謹啓 入梅の候、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、下記の要領にてストラクチャークラブ九州支部会を開催致します。

ご多忙のところ誠に恐縮に存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようご案内

申し上げます。                               謹 白

平成２７年６月１４日（日）10：00～13：00
第一三共 九州支店 ７Ｆ会議室

【情報提供】「エフィエントの有用性について」第一三共株式会社

当日はご参加頂いた確認のため、ご施設名・ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。なお、ご記入頂いた、ご施設名は医薬品および

医学・薬学に関する情報提供のために利用させて頂くことがございます。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

参加費として 500円を当日徴収します。なお、軽食をご用意いたします。

共催  ストラクチャークラブ九州支部会

第一三共株式会社

ﾎﾞｽﾄﾝ･ｻｲｴﾝﾃｨﾌｯｸｼﾞｬﾊﾟﾝ株式会社

  第 6回 ストラクチャークラブ九州支部会学術講演会

日 時

場 所

SESSION１ 10:00～10:50

座長：    新古賀病院  循環器内科 部長 古賀 久士先生

（症例検討１） 長崎大学病院 循環器内科 助教 中田 智夫先生

 「 当院におけるBalloon Pulmonary Angioplastyの実際 」

（症例検討２） 済生会熊本病院 循環器内科   鈴山 寛人先生

  「 TAVI施行中の血行動態の破綻に対してPCPSを挿入し良好な転帰を得た2症例 」

   ＊＊休憩 10分＊＊＊

SESSION 2 11:00～11:50

座長： 長崎大学大学院医歯薬学総合研究科  循環器内科学  講師   片山 敏郎先生

（症例検討３）宮崎市郡医師会病院 心臓病センター 循環器内科 医長 古堅 真先生

 「 高齢者にして初回の心不全を呈したＭＶＯの一例 」

（症例検討４）飯塚病院  循環器内科  堤  孝樹先生

「 困っている MRの症例 」

＊＊休憩 10分＊＊＊

【特別講演】12:00～13:00

座長： 小倉記念病院 循環器内科 部長 白井伸一先生

「 SHD Intervention Updates in Europe

〜TAVI, MitraClip and Beyond〜 」

 東海大学医学部内科学系 循環器内科学

              助教 大野 洋平先生

Closing Remarks：琉球大学大学院医学研究科 循環器・腎臓・神経内科学講座

診療教授 岩淵 成志先生

会場案内図

第一三共株式会社 九州支店

福岡市博多区博多駅東 2-10-1
第一福岡ビル

TEL092-451-3170